
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1990.

Saglasno članu 11 i 12, a na osnovu člana 87 Zakona o sportu ("Službeni list CG", br. 36/11 i 36/13), člana 30
Statuta Opštine Kotor ("Službeni list CG"-Opštinski propisi, br. 03/04), na XIII sjednici održanoj 01. 12. 2017.
godine, Skupština opštine Kotor donijela je

ODLUKA

o visini, kriterijumima, načinu i postupku raspodjele sredstava za finansiranje sporta

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 050/17 od 07.12.2017)

I OSNOVNE ODREDBE

Član 1
Ovom odlukom utvrđuju se bliži uslovi, način i postupak raspodjele i usmjeravanja sredstava iz Budžeta

Opštine Kotor opredijeljenih za finansiranje sporta, kao i druga pitanja od značaja za unapređenje i razvoj sporta na
teritoriji opštine Kotor.

Član 2
Svi izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu obuhvataju iste izraze u ženskom rodu.

Član 3
Sport u smislu ove Odluke je djelatnost kojom se djeci, omladini i građanima omogućava očuvanje, unapređenje

i razvoj psihofizičkih sposobnosti i sportskih znanja, zadovoljavanje potreba za kretanjem i igrom, sportsko
izražavanje i stvaralaštvo i postizanje sportskih rezultata na svim nivoima takmičenja.

Sport je dostupan svima bez obzira na rasu, pol, boju, jezik, vjeru, naciju, društveno porijeklo, politička ili druga
ubjeđenja, imovinsko stanje ili bilo koje drugo lično svojstvo.

Djelatnost sporta obavljaju subjekti u skladu sa Zakonom o sportu, ovom Odlukom i sportskim pravilima.

Član 4
Ovom Odlukom se definiše:
- sufinansiranje programa rada sportskih organizacija i istaknutih individualnih sportista;
- razvoj sportske infrastrukture,
- razvoj školskog sporta,
- razvoj ženskog sporta (ravnopravno učešće žena i muškaraca),
- razvoj sporta za osobe sa invaliditetom,
- razvoj sportske rekreacije i sporta za sve,
- organizovanje sportskih manifestacija od značaja za grad,
- nagrađivanje uspješnih sportista i dodjela godišnjeg priznanja.

II VISINA SREDSTAVA

Član 5
Visina sredstava koja se opredjeljuje za sufinansiranje sportskih organizacija, istaknutih individualnih sportista i

sportskih manifestacija od značaj a za grad iznosi 4% planiranog izvornog prihoda u budžetu Opštine.
Raspodjela sredstava iz stava 1 ovog člana vršiće se na sljedeći način:
- klub od posebnog značaja za grad (VK "Primorac") 40 %;
- ostali vodeni sportovi 10%;
- sportske manifestacije 5%;
- individualni i netakmičarski sportovi 3%;
- istaknuti individualni sportisti 2%;
- klupski takmičarski sportovi 38%;
- budžetska rezerva 2%.



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

III KLUBOVI OD POSEBNOG ZNAČAJA ZA GRAD

Član 6
Zbog izuzetnih rezultata postignutih u sportu kako na domaćoj tako i na međunarodnoj sceni, Vaterpolo klub

"Primorac" Kotor je Odlukom Skupštine opštine od 02.09.2005. godine br. 0107-3340 proglašen sportskim klubom
od posebnog značaja za opštinu Kotor.

Visina sredstava za finansiranje Vaterpolo kluba "Primorac" Kotor iznosi 40% opredijeljenih sredstava iz člana
5 stav 1 ove Odluke.

Klub od posebnog značaja iz stava 1 ovog člana je u obavezi da Sekretarijatu za kulturu, sport i društvene
djelatnosti (u daljem tekstu Nadležni sekretarijat) dostavi izvještaj o radu za prethodnu kalendarsku godinu,
finansijske iskaze (bilans stanja, bilans uspjeha), izvještaj i troškovnik za prethodnu takmičarsku sezonu, kao i plan
aktivnosti i troškova za narednu sezonu.

Navedena dokumentacija iz prethodnog stava treba biti usvojena i ovjerena od strane Skupštine kluba.
Rok za dostavljanje podataka iz prethodnog stava je period trajanja javnog poziva za konkursanje.
Odluku o visini opredijeljenih sredstava klubu od posebnog značaja za grad Nadležni sekretarijat objavljuje na

web sajtu Opštine Kotor.

IV - SUFINANSIRANJE SPORTSKIH ORGANIZACIJA i INDIVIDUALNIH SPORTISTA

Član 7
Razvoj sporta se podstiče sufinansiranjem programa rada sportskih organizacija i individualnih sportista, koji su

od značaja za ostvarivanje javnog interesa u sportu sredstvima iz budžeta Opštine Kotor.
Pravo na sufinansiranje ostvaruju klubovi i pojedinci (u daljem tekstu Korisnici budžeta), koji su registrovani na

teritoriji opštine Kotor, u skladu sa zakonom, i koji se takmiče u disciplinama u kojima je regulisan jedinstveni
sistem takmičenja u okviru zvaničnog matičnog sportskog saveza Izuzetno, pored navedenog, Korisnici budžeta
mogu biti i svi oni za koje nije formiran sportski savez u Crnoj Gori i koji spadaju u kategoriju tzv. "netakmičarskih
sportova".

Dokaz o regularnosti sistema takmičenja u smislu stava 1 ovog člana izdaje nadležni državni organ.

Član 8
Sufinansiranje programa rada Korisnika budžeta vrši se na osnovu javnog poziva za konkurisanje (u daljem

tekstu: konkurs), koji objavljuje organ lokalne uprave nadležan za sport.
Konkurs se raspisuje u roku ne kraćem od 60 dana od zakonskog roka za podnošenje završnog računa odnosno

u periodu završetska prethodne takmičarske sezone.
Konkurs se objavljuje na web sajtu Opštine Kotor, oglasnoj tabli i putem programa lokalnog javnog emitera.
Rok za podnošenje prijava na konkurs ne može biti kraći od 15 dana od dana objavljivanja konkursa.
Konkurs sadrži sve neophodne informacije potrebne Korisnicima budžeta za prijavljivanje na Konkurs.

Član 9
Predsjednik Opštine potpisuje ugovor sa Korisnicima budžeta a na osnovu Odluke o raspodjeli sredstava

Komisije za sport.
Ugovorom o sufinansiranju programa rada urediće se dinamika realizacije programa, uplata, korišćenje i

pravdanje odobrenih sredstava i dostavljanje izvještaja o realizaciji programa.
Ugovor se zaključuje u roku od 15 dana od dana konačnosti Odluke.
Korisnik budžeta koji nije izvršio obaveze iz prethodnog ugovora o sufinansiranju ne može dobiti sredstva za

sufinansiranje programa rada.

V - OSTVARIVANJE I STICANJE PRIHODA

Član 10
Korisnici budžeta mogu sticali sredstva i ostvarivati prihod radi finansiranja sportske djelatnosti od:
1. članarine - kotizacije,
2. donacije i poklona,
3. priloga i subvencija,



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

4. nasljeđa,
5. kamata na uloge,
6. zakupnine,
7. dividende,
8. fondova,
9. usluga,
10. sponzorstva
11. drugih marketinških aktivnosti (TV prava, prihoda od igara na sreću) i
12. sredstava koja Crna Gora i opština opredijele kao pomoć u obavljanju sportske djelatnosti, u skladu sa

zakonom.
Izuzetno od stava 1 tačka 1, sportski klubovi iz čl. 6 ne mogu ostvarivati, prihode od naplate članarina -

kotizacija od članova sportskog kluba.

VI KOMISIJA ZA RASPODJELU SREDSTAVA

Član 11
Odluku o dodjeli sredstava iz člana 5 donosi Komisija za sport (u daljem tekstu Komisija), a sprovodi Nadležni

sekretarijat. Komisija ima 5 članova i to:
- dva člana iz redova sportskih klubova,
- dva člana iz redova starješina organa lokalne uprave koje imenuje Predsjednik Opštine,
- potpredsjednika Opštine koji je ujedno i predsjednik Komisije, a kojeg na predlog nadležnog Sekretarijata

imenuje Predsjednik Opštine.
Nadležni Sekretarijat u roku ne dužem od 30 dana od usvajanja budžeta upućuje javni poziv sportskim

organizacijama da predlože kandidate za članove Komisije koji će predstavljati sportske klubove.
Predlozi za kandidate članova Komisije iz redova sportskih organizacija se dostavljaju u pisanom obliku preko

Građanskog biroa, naslovljeni na nadležni Sekretarijat. Predlozi treba da sadrže ime sportske organizacije koja
predlaže i naziv kandidata kojeg predlažu. Sportske organizacije ne mogu predlagati kandidata iz sopstvene
strukture.

Poziv je otvoren namjanje 8 dana i imena svih predloženih kandidata, kao i organizacija koje su ih predložile,
biće objavljeni na web sajtu Opštine.

Ona dva kandidata koji budu predloženi od najvećeg broja sportskih organizacija biće izabrana za članove
Komisije.

U slučaju da više kandidata ima isti broj glasova, konačan izbor izvršiće Predsjednik Komisije.
Na sajtu Opštine biće objavljena konačna lista članova Komisije za sport.
Svu administrativnu pomoć za rad Komisije i zapisnike obezbijediće nadležni Sekretarijat. Svim članovima

Komisije, izuzev članova iz lokalne uprave, pripada jednokratna naknada u visini odborničke naknade pojavnom
pozivu.

Komisija se bira na period od dvije godine.

VII PRIJAVE NA KONKURS

Član 12
Nadležni Sekretarijat će u roku ne kraćem od 60 dana od zakonskog roka za podnošenje završnog računa uputiti

javni poziv Korisnicima budžeta da se prijave na konkurs za raspodjelu sredstava.
Javni poziv će biti objavljen putem programa lokalnog javnog emitera i na web sajtu Opštine Kotor.
Prijava na konkurs se podnosi na propisanom obrascu koji će biti objavljen na web sajtu Opštine i koji će

sadržati spisak potrebne dokumentacije koju uz obrazac treba priložiti. Navedeni obrazac će biti dostupan na
šalterima Građanskog biroa preko kojeg će se i podnositi popunjeni obrazac sa potrebnom dokumentacijom. Javni
poziv ne može biti kraći od 8 dana od dana objavljivanja.

Član 13
Sredstva za sufinansiranje mogu ostvariti Korisnici budžeta sa sjedištem u opštini Kotor uz priloženu sljedeću

dokumentaciju i to:
1. Odluka o osnivanju kluba sa imenima osnivača;



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 4

2. Statut kluba;
3. Rješenje o upisu u Registar sportskih organizacija;
4. Izvještaj o radu za prethodnu takmičarsku sezonu(sa prikazom najvažnijih troškova na propisanom obrascu

nadležnog Sekretarijata), kao i zakonom propisane finansijske iskaze za prethodnu kalenarsku godinu (bilans
stanja i bilans uspjeha), ovjerene i usvojene od strane skupštine kluba;

5. Program rada za narednu takmičarsku sezonu - opisno i troškovno po svakoj stavci, usvojen i ovjeren od
skupštine kluba

6. Potvrda matičnog saveza da Korisnik budžeta učestvuje u redovnom sistemu takmičenja koja organizuje
nacionalni sportski savez Crne Gore u određenoj sportskoj disciplini (osim za klubove za koje u Crnoj Gori
nije formiran sportski savez ili ne postoji sistem takmičenja);

7. Interna evidencija starosne i polne strukture članstva (za dokaz masovnosti);
8. Potvrda iz nacionalnog sportskog saveza o broju registrovanih takmičara sportskog kluba po uzrasnim

kategorijama;
9. Potvrda iz nacionalnog sportskog saveza o konačnom plasmanu seniora u prethodnoj takmičarskoj sezoni;
10. Potvrda iz nacionalnog sportskog saveza o konačnom plasmanu svih mlađih kategorija (juniori, kadeti,

pioniri) u prethodnoj takmičarskoj sezoni;
11. Potvrda iz nacionalnog sportskog saveza o konačnom plasmanu svih kategorija (seniori, juniori, kadeti,

pioniri) u prethodnoj međunarodnoj takmičarskoj sezoni;
12. Potvrda iz nacionalnog sportskog saveza o osvojenom prvom ili drugom mjestu ili učešću među četiri

najbolje ekipe na nacionalnom ili međunarodnom turnirskom takmičenju (kup);
13. Potvrda iz nacionalnog sportskog saveza o mjestu i periodu organizacije sportskog takmičenja ukoliko je

klub bio organizator nekog državnog ili međunarodnog takmičenja;
14. Potvrda iz nacionalnog sportskog saveza o učešću člana sportskog kluba za reprezentaciju Crne Gore u svim

uzrasnim kategorijama;
15. Potvrda poslovne banke da žiro račun kluba nije blokiran;
16. Potvrda da klub ima angažovanog jednog stručnjaka koji ima zakonom predviđene kvalifikacije za rad u

sportu;
17. Potvrda o obezbijeđenom prostoru za obavljanje djelatnosti.

VIII NAČIN RASPODJELE SREDSTAVA

Član 14
Bliži kriterijumi za raspodjelu sredstava iz Budžeta Opštine Kotor Korisnicima budžeta registrovanim na

teritoriji opštine Kotor su:
1. Društveni značaj sportske discipline;

1.2. Masovnosti članova sportskog kluba,
1.3. Starosna struktura većine članova sportskog kluba,
1.4. Masovnost registrovanih članova sportskog kluba
1.5. Krterijumi tradicije postojanja sportskog kluba

2. Karakteristike takmičarskih aktivnosti svih uzrasnih kategorija sportskih klubova;
2.1. Karakter takmičenja
2.1.1. Broj ligaških takmičenja
2.1.2. Rang ligaških takmičenja
2.1.3. Kvalitet ligaških takmičenja
2.2.1. Broj turnirskih takmičenja
2.2.2. Rang turnirskih takmičenja
2.2.3. Kvalitet turnirskih takmičenja

3. Ravnopravno učešće muškaraca i žena.
4. Postignuti rezultati sportskog subjekta

4.1.1. Seniori u nacionalnom ligaškom takmičenju
4.1.2. Mlađe kategorije u nacionalnom ligaškom takmičenju



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 5

4.1.3. Sve kategorije takmičara sportskog kluba na ligaškom međunarodnom takmičenju
4.2.1. Seniori u nacionalnom turnirskom takmičenju
4.2.2. Mlađe kategorije u nacionalnom turnirskom takmičenju
4.2.3. Sve kategorije takmičara sport, kluba na turnirskom međunarodnom takmičenju
4.3. Kup Crne Gore

5. Organizacija realizovanih nacionanih i međunarodnih takmičenja.
6. Broj i postignuti rezultati takmičara sportskog kluba u reprezentaciji Crne Gore.

6.1. Broj takmičara sportskog kluba u reprezentaciji Crne Gore
6.2. Postignuti rezultati takmičara sportskog kluba u reprezentaciji Crne Gore

7. Vrednovanje (bodovanje) olimpijskog sporta.

Član 15
Vrednovanje ostvarenih rezultata i programa rada Korisnika budžeta vrši Komisija za sport iz člana 11.
Vrednovanje se vrši u skladu sa kriterijumima za dodjelu finansijskih sredstva i Pravilnikom o radu koji je

Komisija dužna sačiniti.

IX - KRITERIJUMI ZA RASPODJELU SREDSTAVA

Član 16
DRUŠTVENI ZNAČAJ SPORTSKE DISCIPLINE

1.1. Masovnost članova sportskog kluba
Broj evidentiranih članova sportskog kluba u muškoj i ženskoj konkurenciji na osnovu interne evidencije

sportskog kluba i Nadležnog sekretarijata.

do 10 članova 3 boda
od 10 do 20 članova 6 bodova
od 20 do 30 članova 10 bodova
od 30 do 50 članova 13 bodova
od 50 do 70 članova 16 bodova
preko 100 članova 20 bodova

1.2. Starosna struktura većine članova sportskoga kluba

do 7 godina, 20 bodova
od 7 do 17 godina 15 bodova
od 17 do 30 godina 10 bodova
preko 30 godina 5 bodova

1.3. Masovnost registrovanih takmičara sportskog kluba
Broj prijavljenih aktivnih članova sportskog kluba registrovanih kod nadležnog organa sportskog saveza.

do 10 članova, 6 bodova
od 10 do 20 članova 9 bodova
od 20 do 30 članova, 13 bodova
od 30 do 50 članova 16 bodova
od 50 do 70 članova 20 bodova
preko 70 članova 30 bodova

Napomena: Za validnost kriterija broj 1.3. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o broju
registrovanih takmičara sportskog kluba u svim uzrasnim kategorijama.

1.4. Kriterijumi tradicije postojanja sportskog kluba



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 6

od 3 do 9 godina 5 bodova
od 10 do 20 godina 10 bodova
od 21 do 40 godina 20 bodova
od 41 do 60 godina 30 bodova
preko 61 godinu 40 bodova

2. Karakteristike takmičarskih aktivnosti svih uzrasnbih kategorija sportskog kluba
2.1. KARAKTER takmičenja, po kalendaru nacionalnog sportskog saveza:

Karakter takmičenja: Seniori Juniori Kadeti Pioniri
1. Ligaško takmičenje 30 bodova 20 bodova 15 bodova 10 bodova
2. Turnirsko(Kup) takmičenje 15 bodova 10 bodova 8 bodova 5 bodova

2.1.1. BROJ ligaških takmičenja, sportskog kluba koja su po kalendaru nacionalnog ili međunarodnog
sportskog saveza:

Broj liga: Seniori Juniori Kadeti Pioniri
jedna liga 10 bodova 6 bodova 4 boda 2 boda
dvije lige 20 bodova 10 bodova 8 bodova 5 bodova
tri i više liga 40 bodova 25 bodova 20 bodova 15 bodova

2.1.2. RANG ligaškog takmičenja, po kalendaru nacionalnog sportskog saveza:

Rang liga: Seniori Juniori Kadeti Pioniri
prva liga 30 bodova 20 bodova 15 bodova 10 bodova
druga liga 20 bodova 15 bodova 10 bodova 5 bodova
treća i niže lige 10 bodova 10 bodova 5 bodova 3 boda

2.13. KVALITET ligaškog takmičenja, po kalendaru nacionalnog sportskog saveza:

Broj ekipa: Seniori Juniori Kadeti Pioniri
do 6 ekipa 10 bodova 5 bodova 3 boda 2 boda
od 7 do 12 ekipa 15 bodova 10 bodova 7 bodova 5 bodova
od 13 do 16 ekipa 20 bodova 15 bodova 10 bodova 8 bodova
od 16 i više ekipa 30 bodova 20 bodova 13 bodova 10 bodova

2.2.1. BROJ turnirskih (kup) takmičenja po kalendaru nacionalnog ili međunarodnog sportskog saveza:

Broj turnira: Seniori Juniori Kadeti Pioniri
jedna turnir-nacionalni kup 8 bodova 7 bodova 6 bodova 5 bodova
dva turnira 10 bodova 9 bodova 8 bodova 6 bodova
tri turnira 15 bodova 10 bodova 9 bodova 7 bodova
tri i više turnira 20 bodova 12 bodova 10 bodova 9 bodova

2.2.2. RANG turnirskog (kup) takmičenja po kalendaru nacionalnog sportskog saveza:

Rang turnira: Seniori Juniori Kadeti Pioniri
prva liga 20 bodova 10 bodova 8 bodova 6 bodova
druga liga 10 bodova 8 bodova 6 bodova 4 boda
treća i niže lige 5 bodova 4 boda 3 boda 1 bod



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 7

2.2.3. KVALITET turnirskog (kup) takmičenja) po kalendaru nacionalnog sportskog saveza:

Broj ekipa: Seniori Juniori Kadeti Pioniri
do 4 ekipe 5 bodova 4 boda 3 boda 2 boda
od 4 do 8 ekipa 8 bodova 5 bodova 4 bodova 3 boda
8 i više ekipa 15 bodova 10 bodova 7 bodova 5 bodova

3. Ravnopravno učešće muškaraca i žena
- Ukoliko sportski klub u nacionalnom sportskom savezu ima registrovanu i takmičarski prijavljenu mušku i

žensku sportsku ekipu, dobija 20 bodova.
- Ženski sportski klub koji u nacionalnom sportskom savezu ima registrovane takmičarke i nastupa u bilo kojoj

takmičarskoj konkurenciji dobija, 50 bodova.
4. Postignuti rezultati svih Korisnika budžeta u poslednjoj takmičarskoj sezoni:

1. Ligaška takmičenja
2. Turn irska takmičenja
3. Kup Crne Gore
4.1.1. Postignuti rezultat Korisnika budžeta na ligaškom nacionalnom prvenstvu u seniorskoj kategoriji:

Seniori 1 mjesto 2 mjesto 3 mjesto 4 mjesto 5 mjesto
I liga 50 47 43 40 37
II liga 32 30 27 25 22
III liga 18 15 12 9 6

Napomena: Za validnost kriterija broj 4.1.1. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o konačnom
plasmanu seniora u poslednjoj takmičarskoj sezoni

4.1.2. Postignuti rezultat Korisnika budžeta na ligaškom nacionalnom prvenstvu u svim mlađim
kategorijama sportskog kluba:

Selekcije 1-4 mjesta Sredina tabele 5-7 Učešće
Juniori 20,19,18,17 bodova 7,6,5 bodova 3 boda
Kadeti 15,14,13,12 bodova 6,5,4 bodova 3 boda
Pioniri 11,10,9,8 bodova 5,4,3 boda 3 boda

Napomena: Za validnost kriterija broj 4.1.2. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o konačnom
plasmanu svih mlađih kategorija u poslednjoj takmičarskoj sezoni.

4.1.3. Postignuti rezultat Korisnika budžeta na (ligaškom) međunarodnom takmičenju:

Selekcije: 1:2;3 mjesto Učešće
Seniori 50, 40, 30 bodova 3 boda
Juniori 30, 25, 20 bodova 3 boda
Kadeti 20, 15, 10 bodova 3 boda
Pioniri 15, 10, 5 bodova 3 boda

Napomena: Za validnost kriterija broj 4.1.3. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o konačnom
plasmanu svih mlađih kategorija u poslednjoj međunaodnoj takmičarskoj sezoni. Minimalni kvalitet ovoga
takmičenja je najjače takmičenje regionalnog karaktera.

4.2.1. Postignuti rezultat Korisnika budžeta na turnirskom (kup) nacionalnom takmičenju u seniorskoj
kategoriji:

Kategorije 1 mjesto 2 mjesto Učešće u 4 najbolje
ekipe

Seniori 50 40 20



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 8

Napomena: Za validnost kriterij uma broj 4.2.1. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o
konačnom plasmanu seniora u poslednjoj takmičarskoj sezoni.
4.2.2. Postignuti rezultat Korisnika budžeta na turnirskom (kup) nacionalnom takmičenju u svim mlađim

kategorijama sportskog kluba:

Kategorija 1 mjesto 2 mjesto Učešće u 4 najbolje
ekipe

Juniori 35 25 15
Kadeti 25 15 10
Pioniri 15 10 5

Napomena: Za validnost kriterijuma broj 4.2.2. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza ili
organizatora takmičenja o konačnom plasmanu mlađih akmičarskih kategorija sportskog kluba.

4.2.3. Postignuti rezultat Korisnika budžeta na turnirskom (kup) međunarodnom takmičenju:

Kategorija 1 mjesto 2 mjesto Učešće u 4 najbolje
ekipe

Seniori 20 15 10
Juniori 16 12 8
Kadeti 13 10 5
Pioniri 11 8 3

Napomena: Za validnost kriterijuma broj 4.2.3. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o
konačnom plasmanu svih takmičarski kategorija sportskog subjekta u poslednjoj međunaodnoj takmičarskoj sezoni.
Minimalni kvalitet ovoga takmičenja je najjače takmičenje regionalnog karaktera.

4.3. Postignuti rezultat Korisnika budžeta na takmičenju Kup Crne Gore:

Kategorija 1 mjesto 2 mjesto Učešće u 4 najbolje
ekipe

Seniori 35 25 20
Juniori 25 20 15
Kadeti 20 15 10
Pioniri 15 10 5

Napomena: Za validnost kriterijuma broj 4.3. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o konačnom
plasmanu svih takmičarskih kategorija sportskog kluba na posljednjem takmičenju "Kup Crne Gore".

5. Organizacija realizovanih nacionalnih i medjunarodnih takmičenja koja su u kalendaru nacionalnog
sportskog saveza

- Državno takmičenje 10 bodova
- Međunarodno takmičenje 15 bodova
Napomena: Za validnost kriterijuma broj 5 je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o mjestu i

periodu organizacije sportskog takmičenja.
6. Broj i postignuti rezultat takmičara Korisnika budžeta u reprezentativnim selekcijama Crne Gore

6.1. Broj aktuelnih reprezentivaca-učesnika takmičenja sportskog kluba:
- Seniori 10 bodova
- Juniori 7 bodova
- Kadeti 5 bodova
- Pioniri 3 bodova
Podrazumijeva reprezentativca koji je bio u timu reprezentacije na takmičenju Bodovi se množe sa brojem

aktuelnih reprezentivaca.
Napomena: Za validnost kriterijuma broj 6.1. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza: Ime i

prezime aktuelnih reprezentativaca u svim uzrasnim kategorijama.



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 9

6.2. Postignuti rezultati članova Korisnika budžeta u reprezentativnim selekcijama Crne Gore:
- zlatna medalja 10 bodova
- srebrna medalja 7 bodova
- bronzana medalja 5 bodova
Bodovanje na osnovu nastupa na zvaničnim međunarodnim takmičenjima se uvećava za osvojenu medalju.

Nastupi Pioniri Kadeti Juniori Seniori
Nastup na Balkanskom prvenstvu 3 boda 5 bodova 8 bodova 10 bodova
Nastup na Mediteranskim igrama 5 bodova 7 bodova 10 bodova 12 bodova
Nastup na Evropskom prvenstvu 8 bodova 10 bodova 13 bodova 16 bodova
Nastup na Svjetskom prvenstvu 10 bodova 13 bodova 16 bodova 20 bodova

Nastup na Olimpijskim i Paraolimpijskim igrama 30 bodova
Napomena: Za validnost kriterijuma broj 6.2. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza: Ime i

prezime, vrsta međunarodnog takmičenja i konačan plasman aktuelnih reprezentativaca u svim uzrasnim
kategorijama.

- U ekipnoj konkurenciji se boduje nastup i ekipno osvojena medalja.
- U pojedinačnim sportovima se boduje je nastup i ekipno osvojena medalja i svaka pojedinačno osvojena

medalja u individualnim takmičarskim disciplinama.
7. Vrijednovanje (bodovanje) MOK-a

Konačan zbir bodova za sportske discipline koje se nalaze na spisku MOK-a i programu olimpijskih i
paraolimpijskih sportskih igara uvećava se za 30%.

8. Ukupno vrednovanje i raspodjela sredstava
Na osnovu priložene dokumentacije članovi Komisije vrše bodovanje za sve Korisnike budžeta koje ulaze u

sistem bodovanja na obrascima za tu namjenu.
U okviru svake kategorije za raspodjele sredstava iz člana 5 ove Odluke,stav 2 tačke 2;4;5 i 6, dobijaju se

ukupno dodijeljeni bodova svih učesnika bodovanja u tim kategorijama. Stavljanjem u odnos pojedinačno
dobijenih bodova svakog učesnika u ukupnom broju bodova određene kategorije dobija se procenat
finansiranja svakog učesnika.

Dobijena sredstva za raspodjelu svakog Korisnika budžeta ne mogu da predju 70% sredstava iskazanih u
finansijskom planu i programu rada za narednu takmičarsku sezonu. Izuzetak su oni Korisnici budžeta čiji
finansijski planovi ne prelaze 5.000 eura, a čiji procenti za raspodjelu (na osnovu dobijenih bodova) prelaze
navedeni iznos.

Bliže smjernice i metodologija rada biće definisane Pravilnikom o radu, koji je Komisija u obavezi da donese
prije početka rada.

X - RAZVOJ SPORTSKE INFRASTRUKTURE

Član 17
Unapređenje postojeće sportske infrastrukture ostvaruje se kroz:
- određivanje prioriteta u održavanju i rekonstrukciji postojećih i izgradnji novih sportskih objekata;
- planiranje potrebnih finansijskih sredstava u Budžetu Opštine i definisanje međusobnih obaveza svih učesnika

u rekonstrukciji i izgradnji sportskih objekata;
- racionalno i namjensko korišćenje sportskih objekata u svojini Opštine kroz odobravanje njihovog korišćenja i

dodjelu termina za treninge, utakmice i rekreaciju sportskim organizacijama;
- stvaranje baze podataka svih opštinskih sportskih objekata na teritoriji opštine Kotor.

XI - RAZVOJ ŠKOLSKOG SPORTA

Član 18
Nadležni sekretarijat kroz lokalne planove i u saradnji sa sportskim organizacijama podstiče i pomaže školska

sportska društva stvaranjem organizacionih, prostornih, finansijskih, stručnih i drugih uslova za njihov rad.

Član 19



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 10

Nakon završetka organizovanih takmičenja iz oblasti školskog sporta, Nadležni sekretarijat obavezan je da
sačini izvještaj o realizaciji takmičenja i specifikaciju troškova za pružene usluge i podijeljene nagrade i dr. u
okviru redovnog godišnjeg izvještavanja.

XII - RAZVOJ ŽENSKOG SPORTA

Član 20
Nadležni Sekretarijat, u saradnji sa ženskim sportskim organizacijama sa teritorije opštine i organizacijama koje

se bave pitanjima rodne ravnopravnosti, te podsticanja, unapređenja i razvoja ženskog sporta, obezbijediće:
- formiranje baze podataka o ženskim sportskim klubovima sa tertorije opštine i postignutim rezultatima;
- adekvatno istraživanje o potrebama ženskih klubova i načinu njihovog finansiranja u skladu sa budžetom

opštine;
- formiranje baze podataka uspješnih sportistkinja porijeklom iz Kotora;
- adekvatnu medijsku promociju ženskih sportskih klubova i uspješnih sportistkinja u pojedinačnim sportovima;
- osposobljavanje i podsticanje žena za obavljanje poslova sudije i članstva u upravljačkim strukturama

sportskih organizacija.
- finansijsku podršku kroz lokalne planove za unapredjenje ženskog sporta.

XIII - RAZVOJ SPORTA LICA SA INVALIDITETOM

Član 21
U opštinskom Budžetu mogu se izdvajati i obezbjedjivati posebna sredstva za organizovanje sportskih

takmičenja i turnira lica sa invaliditetom, a zatim i:
- organizovanje humanitarnih i revijalnih susreta u određenim sportskim disciplinama u cilju prikupljanja

sredstava za razvoj i ulaganje u sport lica sa invaliditetom,
- rekreaciju lica sa invaliditetom,
- realizaciju sportsko-rekreativnih susreta na nivou opštine Kotor za lica sa invaliditetom.

XIV - RAZVOJ SPORTSKE REKREACIJE GRAĐANA

Član 22
Nadležni sekretarijat može u skladu sa budžetom Opštine da organizuje sportsko-rekreativne susrete na nivou

opštine Kotor, da organizuje opštinske lige i turnire rekreativaca, kao i svakodnevne rekreativne aktivnosti za
građane opštine Kotor.

XV -SPORTSKE MANIFESTACIJE

Član 23
U cilju podsticanja i razvoja sporta i sportsko-rekreativnih aktivnosti građana, kao i finansiranje i sufinansiranje

organizovanja tradicionalnih sportskih manifestacija,opredjeljena sredstva za ove namjene iznose 5 % sredstava iz
čl.5 ove Odluke.

Nadležni sekretarijat je obavezan da u roku od 30 dana od dana usvajanja Budžeta uputi javni poziv svim
organizatorima sportskih manifestacija u opštini Kotor, da kandiduju svoje programe.

Konkurs za prijavljivanje ne može kraći od 15 dana od dana upučivanja javnog poziva. Sredstva za finansiranje
ili sufinansiranje mogu ostvariti organizatori sa sjedištem u opštini Kotor (sportski klubovi ili udruženja),uz
priloženu sledeću dokumentaciju:

1. Rješenje o registraciji kluba ili udruženja
2. Opis sportske manifestacije, istorijat i finansijski plan
3. Izvještaj o utrošenim sredstvima iz prethodne godine, ukoliko su sredstva dobijena od opštine Kotor

(narativni i finansijski, sa priloženom dokumentacijom)
4. Potvrdu poslovne banke da žiro račun nije blokiran
Na osnovu pristiglih Zahtjeva, i u roku ne dužem od 7 dana, Komisija iz člana 11 ove Odluke će izvršiti

raspodjelu sredstava.
Kriteriji za raspodjelu su:
- tradicija i istorijat,



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 11

- masovnost,
- publicitet i promocija opštine,
- doprinos razvoju sporta.

XVI - NAGRAĐIVANJE USPJEŠNIH SPORTISTA I DODJELA GODIŠNJEG PRIZNANJA

Član 24
Uspjehom sportiste se smatra svako od osvojenih prva tri mjesta na medjunarodnom sportskom takmičenju ili

prvo mjesto na domaćem takmičenju. Nagrada se dodjeljuje na predlog nadležnog Sekretarijata, a dodjeljuje je
Predsjednik Opštine.

Sredstva za ovu namjenu djelimično su opredjeljena kroz budžetsku rezervu iz čl.5 stav 2 tačka 7 ove Odluke.
Dodatna sredstva za nagradu sportistima mogu biti obezbjedjena i iz drugih budžetskih sredstava i u skladu sa
mogućnostima Opštine, o čemu odluku donosi Predsjednik Opštine.

Član 25
Radi odavanja društvenog priznanja najboljim sportistima u opštini Kotor, ustanovlljava se godišnje priznanje iz

oblasti sporta (u daljem tekstu: Priznanje).
Priznanje se dodjeljuje jednom godišnje povodom Dana opštine Kotor. O dodjeli priznanja odlučuje Komisija iz

člana 11 ove Odluke

Član 26
Za priznanje mogu biti predloženi sportisti, sportski radnici koji svoje djelovanje ostvaruju na teritoriji opštine

Kotor, kao i sportske organizacije čije je sjedište na teritoriji opštine Kotor, a postigli su zapažene rezultate u godini
za koju se priznanje dodjeljuje.

Priznanje se dodjeljuje za kategorije:
1. najbolji sportista,
2. najbolji sportski klub,
3. perspektivni sportista,
4. zaslužni sportski radnik,
5. najbolji trener.

XVII - BUDŽETSKA REZERVA

Član 27
Budžetska rezerva iznosi 2% sredstava opredjeljinih čl. 5 ove Odluke.
Ova sredstva su prvenstveno namijenjena za:
- nagrade individualnim sportistima za osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto na prestižnim međunardnim

takmičenjima;
- nagrade individualnim sportistima za osvojeno prvo mjesto na nacionalnom takmičenju;
- za sufinansiranje proslave jubileja sportskih klubova i tradicionalnih sportskih manifestacija;
- nagrade sportskim klubovima za osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto na prestižnom medjunarodnom

takmičenju;
- nagrade sportskim klubovima za osvojeno prvo mjesto na nacionalnom takmičenju;
- za ostale nepredviđene potrebe.
Visinu nagrada iz stava 2 tačke 4 predlaže Nadležni Sekretarijat, a dodjeljuje je Predsjednik Opštine.
Ukoliko ostane neraspoređenih sredstava za ove namjene, ista će najkasnije do 31. decembra tekuće godine biti

raspoređena po istim kriterijumima i srazmjeri po kojem je Komisija izvršila raniju raspodjelu sredstava.

XVIII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 28
Nadležni sekretarijat je u obavezi da u roku od 3 mjeseca od dana stupanja na snagu ove Odluke izradi službenu

evidenciju u sportu. Evidencija mora da sadrži sljedeće podatke:



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 12

- registar sportskih objekata na teritoriji Opštine sa podacima o vlasniku objekta, načinu, korišćenja i
održavanja;

- registar sportskih organizacija sa teritorije opštine koji se nalaze u sistemu takmičenja, sa podacima
odgovornih lica, statusom kluba (amaterski, profesionalni), ukupnom broju registrovanih sportista u
strukovnom savezu (po uzrastu i polu);

- registar trenera amatera;
- registar profesionalnih trenera u sportskim organizacijama;
- pregled ekipa po rangovima takmičenja;
- pregled rezultata na domaćim takmičenjima na godišnjem nivou svih ekipa i pojedinaca u sistemu takmičenja;
- pregled rezultata na međunarodnim takmičenjima svih ekipa i pojedinaca u sistemu takmičenja;
- naziv osnovnih i srednjih škola koje su uključene u školski sport;
- naziv organizacija koje se bave rekreativnim i sportom za sve;
- naziv registrovanih sportskih organizacija koje okupljaju osobe sa invaliditetom.

Član 29
Nadležni Sekreatrijat je u obavezi da na web strani redovno objavljuje informacije (konkurs, pregled

opredijeljenih sredstava, odluke o dodjeli sredstava, evidencije) vezane za oblast sporta.

Član 30
Nadležni Sekretarijat je u obavezi da, u saradnji sa lokalnim radijskim i TV medijima, doprinese adekvatnom

praćenju i vidljivosti rezultata sportista, promociji sporta, sportske rekreacije i zdravih stilova života, te kroz
edukativne emisije o sportu afirmiše značaj sporta i podstiče djecu i mlade za bavljenje sportom.

Član 31
Nadležnost za sprovođenje ove Odluke ima Sekretarijat za kulturu sport i društvene djelatnosti, koji je dužan da

najmanje jednom godišnje informiše Skupštinu o raspodjeli i realizaciji (kontroli) raspodijeljenih sredstava.

Član 32
Izrazi koji se u ovom nacrtu Odluke koriste za fizička lica u muškom rodu, podrazumjevaju iste izraze u

ženskom rodu.

Član 33
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu CG - opštinski propisi".

Broj: 11-18964
Kotor, 01.12.2017. godine
Skupština opštine Kotor

Predsjednica,
Dragica Perović


